

Tytuł projektu: „Rzemieśnicza produkcja żywności i kosmetyków w oparciu o naukę i praktykę”

Źródło finansowania: Ministerstwo Edukacji i Nauki

Konkurs: „Społeczna odpowiedzialność nauki II – Popularyzacja nauki”

Podmiot/podmioty realizujący/realizujące: Wydział Nauk o Żywności i Biotechnologii

Kierownik: dr inż. Monika Michalak-Majewska

Nr projektu: POPUL/SP/0171/2023/01

Okres realizacji: od 1.10.2023 do 31.05.2024

Wartość: 182 547,01 zł

Streszczenie: Celem projektu jest wsparcie merytoryczne i praktyczne producentów rolnych w zakresie tematyki związanej z wyrobem żywności i kosmetyków w oparciu o surowce tradycyjne, regionalne oraz ekologiczne, również w celu wprowadzania ich do obrotu rynkowego. Projekt dedykowany jest dla mieszkańców Lubelszczyzny z możliwością rozszerzenia o województwa ościennie. Potrzeba wzbogacenia wiedzy i umiejętności Beneficjentów wynika z rosnącego zainteresowania konsumentów żywnością i produktami rzemieślniczymi, tworzonymi na małą skalę przez niewielkie lokalne manufaktury oraz dostosowania narzędzi promowania do wymagań współczesnego rynku. Takie wyroby zyskują charakter kulinarnego czy kosmetycznego rękodzieła, sprzedawane są na lokalnych targach, jarmarkach, festynach, czy bezpośrednio od wytwórców. Uczestnicy projektu zdobytą wiedzę i umiejętności będą mogli wykorzystać i powielać wyniesione wzorce we własnym środowisku. Być może udział w projekcie będzie inspiracją do podjęcia działalności rzemieślniczej w zakresie produkcji żywności i / lub kosmetyków na bazie surowców pochodzenia naturalnego, co może przyczynić się do poprawy warunków finansowych gospodarstw wiejskich oraz zwiększania efektywności i wykorzystywania posiadanych zasobów. Z pewnością efektem uczestnictwa w projekcie będzie integracja Uczestników, a być może również nawiązanie współpracy. Skala oddziaływania projektu wpłynie na promocję regionu Lubelszczyzny, kultury dbałości o środowisko, w szczególności podkreślając wagę podejmowania decyzji konsumenckich z uwzględnieniem potrzeby ochrony zasobów środowiska i związek między kulturą dbałości o środowisko a stylem zdrowego trybu życia. Poprzez tematykę wykładów i warsztatów ukierunkowaną na praktyczne aspekty produkcji żywności i kosmetyków w oparciu o surowce tradycyjne, regionalne oraz ekologiczne Uczestnicy będą mogli realnie zastosować zdobycze nauki w życiu codziennym.